fevereiro de 2025, das 8h às 12h e das 13h às 17h, na Secretaria do Programa 
de Pós-graduação em Ciências da Saúde, localizada no Bloco S, sala 229, no 
campus da UNESC. 

6.2 A matrícula no curso implicará no pagamento de 48 (quarenta e oito) 
parcelas mensais de R$ 3.020,16 (três mil e vinte reais e dezesseis centavos) 
ou 60 (sessenta) parcelas de R$ 2.756,16 (dois mil setecentos e cinquenta e 
seis reais e dezesseis centavos), tendo a primeira parcela do vencimento no ato 
da matrícula e as demais nos meses subsequentes. 

6.3. Aos egressos dos Cursos de Graduação da UNESC será concedido 
desconto de 5% (cinco por cento) no valor das mensalidades.